2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
П Р О Т О К О Л
заседания постоянно действующей специальной комиссии по Регламенту
18.05.2021
                                                                                                                № 8
Председательствующий: Митряшина Е. Н.
Присутствовали:
члены комиссии: Константинова И. И., Тыртышный А. Г.
Отсутствовали: Колпаков Д. В. (отпуск), Чаховский Д. А. (командировка).
от Совета депутатов города Новосибирска: Гетманова А. В., Плоцина Н. Ю.
от мэрии города Новосибирска: Захаров Г. П., Игонина И. В.,           Макарухина А. Н., Ястремская А. С.
Секретарь комиссии: Кауфман И. В.
  Митряшина Е. Н. – Добрый день, уважаемые коллеги!

Сегодня на повестке дня у нас два вопроса.

Предлагается отменить решение комиссии, принятое на прошлом заседании 13-ого мая. И далее предлагается рассмотреть проект решения Совета о внесении изменений в Регламент, в который помимо всех предложений, которые были рассмотрены ранее и оставлены без изменений, включено еще одно дополнительное предложение.
Проект повестки заседания у вас на руках.

Если нет дополнений, предложений, прошу голосовать за принятие повестки дня в целом.
«За» - единогласно (Митряшина Е. Н., Константинова И. И.,     Тыртышный А. Г.).
Решение принято.
Переходим к рассмотрению повестки.

То, что рассмотрено на прошлом заседании, неизменно, предлагаю не возвращаться к обсуждению прошлых корректировок, а рассмотреть новые.
По поводу дополнительного предложения можно пояснить следующее.
В конце прошлого года в Федеральном законе от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» наименование должности члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации изменилось на сенатора Российской Федерации. У нас в Регламенте дважды встречается упоминание данной должности и, соответственно, нам необходимо привести Регламент в соответствие с федеральным законодательством. Это статья 52-ая пункт 2 и статья 52-ая пункт 3.
Будут ли замечания, предложения, вопросы?
Если есть необходимость, могу зачитать статью.

Тыртышный А. Г. – Можно не комментировать?
Митряшина Е. Н. – Коллеги, если не будет возражений, предлагаю проголосовать по первому вопросу повестки за отмену решения комиссии № 8.

Кто за данное решение, прошу голосовать.
«За» - единогласно (Митряшина Е. Н., Константинова И. И.,       Тыртышный А. Г.).

Решение принято.

По второму вопросу повестки предлагается следующий проект решения комиссии:

«Внести проект решения в Совет депутатов города Новосибирска и на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.».
Кто за данное решение, прошу голосовать.
«За» - единогласно (Митряшина Е. Н., Константинова И. И.,      Тыртышный А. Г.).

Решение принято.

На этом заседание объявляется закрытым.

Спасибо за работу!

        Председательствующий
                                          Е. Н. Митряшина
        Секретарь
                                                                         И. В. Кауфман